
02119.000424/2021-13
Número Sei:8967906

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DO JARU
Rua São Cristovão, número 903, - Bairro Jardim Presidencial -  Ji-Paraná - CEP 78962000

Telefone: (69)34235436
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 

Aos trinta e um dias do mês de maio de 2022, na sede administrativa da Reserva Biológica do Jaru, no endereço
da Rua São Cristóvão, nº 903, Jardim Presidencial, Ji-Paraná/RO, às 08h30, reuniram-se de modo remoto  os
servidores públicos: ETIENNE OLIVEIRA SILVA, Presidente da Comissão, matrícula 171.837-7, JOÃO
PAULO DE OLIVEIRA GOMES, Membro da Comissão, matricula 151.109-9, e PATRÍCIA FERREIRA
RIBEIRO DIAS, Membro da Comissão, matrícula 171.705-1, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para a Unidade de
Conservação   Reserva Biológica do Jaru, designados pela Portaria Nº 01/2022   de 28 de abril de 2022
(10976488).
 
1. Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,  documento SEI nº (11009828), resolve:

 

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

09 vagas- Brigada de Prevenção e   combate a incêndios, Nível I, Duração 06 meses, Setor 01

Nome do(a) candidato(a) CPF

ANDRÉ ROSA TEIXEIRA 067.859.242-00

DAIQUE RODRIGUES SANTOS 048.263.602-58

ERIELTO SILVA LAVRATTI 054.105.002-88

FERNANDO SOUZA DE OLIVEIRA 006.607.112-73

GEOVANI BRAGA DE OLIVEIRA 052.885.892-08



JANDERSON FERREIRA DA SILVA 026.890.942-31

MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DE PAIVA 030.720.892-30

MOISÉS BENEVENUTO CHAVES 034.316.802-24

OLINTO AMORIM DE SÁ NETO  013.618.522-32

RINALDO DOS SANTOS 046.129.027-85

ROMILDO FERREIRA DA SILVA 886.708.992-72

UÉLINTON KEDING DOS SANTOS 988.366.502-44

VELTON MIRANDA GOMES 007.393.762-25

WANDERLEY ALMEIDA DO NASCIMENTO 768.519.662-04

WELLINGTON REIS DO NASCIMENTO 063.228.272-00

WESLEY KEDING DOS SANTOS 538.151.812-91

 

01 vaga- Brigada de Prevenção e   combate a incêndios, Nível II - Chefe de Esquadrão, Duração 06 meses,
Setor 02

Nome do(a) candidato(a) CPF

ALTAIR GUSMÃO JÚNIOR 010.732.472-52

ROGÉRIO ALVES DA SILVA FERREIRA 029.799.393-31

 

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas. O Testes físicos serão realizados no dia 03/06/2022, na Linha 614, Lote 115, Gleba 03, distrito de
Santa Rosa, município de Vale do Paraíso na área da ASPRORUC - Associação dos Produtores Rurais em
União Cristã, com início conforme horário de agendamento, na tabela abaixo:

 

Nº NOMES DOS CANDIDATOS C.P.F.s Horários

1 ALTAIR GUSMÃO JÚNIOR 010.732.472-52 08:30

É



2 ANDRÉ ROSA TEIXEIRA 067.859.242-00 08:30

3 DAIQUE RODRIGUES SANTOS 048.263.602-58 08:30

4 ERIELTO SILVA LAVRATTI 054.105.002-88 08:30

5 FERNANDO SOUZA DE OLIVEIRA 006.607.112-73 08:30

6 GEOVANI BRAGA DE OLIVEIRA 052.885.892-08 08:30

7 JANDERSON FERREIRA DA SILVA 026.890.942-31 08:30

8 MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DE PAIVA 030.720.892-30 08:30

9 MOISÉS BENEVENUTO CHAVES 034.316.802-24 08:30

10 OLINTO AMORIM DE SÁ NETO 013.618.522-32 09:00

11 RINALDO DOS SANTOS 046.129.027-85 09:00

12 ROGÉRIO ALVES DA SILVA FERREIRA 029.799.393-31 09:00

13 ROMILDO FERREIRA DA SILVA 886.708.992-72 09:00

14 UÉLINTON KEDING DOS SANTOS 988.366.502-44 09:00

15 VELTON MIRANDA GOMES 007.393.762-25 09:00

16 WANDERLEY ALMEIDA DO NASCIMENTO 768.519.662-04 09:00

17 WELLINGTON REIS DO NASCIMENTO 063.228.272-00 09:00

18 WESLEY KEDING DOS SANTOS 538.151.812-91 09:00

2. A comissão informa que:

- O não-comparecimento implicará em eliminação automática do candidato;

- Para o THUFA haverá ferramentas disponíveis para todos candidatos. Os candidatos podem trazer e utilizar sua
enxada própria se preferirem;

- Os candidatos devem levar sua caneca ou garrafinha para beber água. Haverá bebedouros disponíveis nos locais
de teste;

- Os candidatos devem comparecer ao local de teste com 15 minutos de antecedência ao horário indicado, portando
o atestado médico original e documento pessoal com foto. O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR O

É Á



ATESTADO MÉDICO ORIGINAL NÃO PODERÁ REALIZAR OS TESTES TAF e THUFA.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

 
 

assinado digitalmente
Etienne Oliveira Silva

Presidente da Comissão de Seleção
 

assinado digitalmente
João Paulo Gomes de Olveira

Integrante da Comissão de Seleção e chefe substituto
da Reserva Biológica do jaru

 
assinado digitalmente

Patrícia Ferreira Ribeiro Dias
Integrante da Comissão de Seleção e
Chefe da Reserva Biológica do Jaru

Documento assinado eletronicamente por Patricia Ferreira Ribeiro, Chefe, em 31/05/2022, às 09:52,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Etienne Oliveira Silva, Coordenador de UC, em 31/05/2022, às
10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11213596 e o código CRC 72B2A0F6.

 

 

 


